МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНО-

ТЕХНИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ
              83050, г. Донецк, ул. Щорса, 30. Тел  /факс  (062) 305-01-36, E-mail: ymc_pto_don@ukr.net

«27»  августа  2015 года   № 87  Директору ПОУ СПО (ППКРС)

  №№ 8, 31, 37, 44, 59, 69, 126, 155

О проведении прямой трансляции для

руководителей методических объединений

преподавателей иностранного языка, математики,

химии и биологии

К началу нового 2015-2016 учебного года 31 августа в 15.00
состоится прямая трансляция «Организация 2015-2016 учебного года в

образовательных учреждениях СПО (ППКРС)» для руководителей

методических объединений:

 Мумрий Н.В., преподаватель Донецкого профессионального

лицея коммунального хозяйства, руководитель преподавателей математики

Донецкого методического объединения;

 Ковалева О.В., преподаватель Амвросиевского

профессионального лицея, руководитель преподавателей математики

Шахтерского методического объединения;

 Петрова О.И., преподаватель Енакиевского профессионально-

технического горного училища, руководитель преподавателей математики

Горловского методического объединения;

 Пилипчук С.И., преподаватель Макеевского профессионального

лицея, руководитель преподавателей химии и биологии Донецкого

методического объединения;

 Стежар Т.Г., преподаватель Шахтерского профессионального

лицея, руководитель преподавателей химии и биологии Шахтерского

методического объединения;

 Тимощенко С.Ю., преподаватель Горловского высшего

профессионального училища, руководитель преподавателей химии и

биологии Горловского методического объединения;

 Власенко А.Н., преподаватель Ясиноватского

профессионального лицея железнодорожного транспорта, руководитель

преподавателей иностранного языка Донецкого методического

объединения;

 Заярная В.И., преподаватель Амвросиевского

профессионального лицея, руководитель преподавателей иностранного

языка Шахтерского методического объединения;

 Рыженко В.О., преподаватель Енакиевского профессионального

лицея, руководитель преподавателей иностранного языка Горловского

методического объединения.

Трансляция состоится на ютюб-канале «Дарья Важнова» по ссылке

https://www.youtube.com/watch?v=yxJcsVguiv4. Во время трансляции

руководители методических объединений будут иметь возможность общения

через активное окно чата. После проведения трансляции видео остается

доступным для просмотра по этой же ссылке.

Повестка дня прямой трансляции:

1. Особенности внедрения Республиканского образовательного

стандарта на 2015-2017 гг в профессиональные образовательные учреждения

среднего профессионального образования.

2. Ознакомление с новыми нормативными документами к началу

учебного года.

3. Технология написания Рабочей программы по предметам

математика, химия, биология, иностранный язык.

4. Организация самостоятельной работы обучающихся в рамках

Республиканского образовательного стандарта.

5. Разное.

Материалы прямой трансляции по ее завершению можно будет скачать

с гугл-диска по ссылке

https://drive.google.com/folderview?id=0B2liD28iagRHfl9jYWNXMUpBbWhqc

XJESEVtZlgwMzNMOVh5U3lYd2JFeHdDTWg1S1cweUU&usp=sharing

Информационные трансляции к новому учебному году для

преподавателей географии, информатики ПОУ СПО (ППКРС), а также для

преподавателей общеобразовательной подготовки ПОУ СПО (ППССЗ) будут

проведены в начальных числах сентября.

Директор центра       М.Н. Заболотная

Важнова Дарья Владимировна

(095) 580-61-14

(062) 305-01-36

https://www.youtube.com/watch?v=yxJcsVguiv4
https://drive.google.com/folderview?id=0B2liD28iagRHfl9jYWNXMUpBbWhqcXJESEVtZlgwMzNMOVh5U3lYd2JFeHdDTWg1S1cweUU&usp=sharing
https://drive.google.com/folderview?id=0B2liD28iagRHfl9jYWNXMUpBbWhqcXJESEVtZlgwMzNMOVh5U3lYd2JFeHdDTWg1S1cweUU&usp=sharing